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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1  

ze dne 4. 9. 2019 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
 

„PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE“ 
 
 
Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva  
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uveden zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku na „PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA 
PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE“ a to odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod 
evidenčním číslem zakázky Z2019-027938, který byl dne 9. 8. 2019 uveřejněn ve Věstníku 
veřejných zakázek.  
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Dotaz: 
Zadavatel v bodě 3.1.1. Zadávací dokumentace uvádí: „Parenterální výživou se rozumí léčivé 
přípravky pro parenterální výživu určené pro použití ve zdravotnických zařízeních, jako humánní 
léčivé přípravky, které musí splňovat veškeré podmínky stanovené pro jejich výrobu, distribuci a 
užívání na daném trhu dle zvláštních právních předpisů, a to zejména dle zákona č. 268/2014 
Sb. o zdravotnických prostředcích a příslušných Nařízení vlády.“ Uvedený zákon se vztahuje 
pouze na zdravotnické prostředky nikoli na léčivé přípravky. Nedošlo u zadavatele k 
administrativní chybě? Mohl by zadavatel tento požadavek ze zadávací dokumentace odstranit? 
 
Odpověď: 
Zadavatel nedopatřením uvedl v Zadávací dokumentaci odkaz na zákon č. 268/2014 Sb. o 
zdravotnických prostředcích. Zadavatel uvádí, aby účastník na uvedený zákon nebral zřetel.  
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Dotaz: 
Zadavatel dále v bodě 3.1.6. uvádí: „Nabízený spotřební materiál musí být označen značkou 
shody dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a musí být z hlediska právních 
předpisů způsobilý a vhodný pro použití při poskytování zdravotní péče.“ Uvedený požadavek 
se opět vztahuje k zdravotnickým prostředkům a nabízené léčivé přípravky tudíž nemohou tento 
požadavek splňovat. Mohl by zadavatel odstranit tento požadavek ze zadávací dokumentace? 
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Odpověď: 
Zadavatel nedopatřením uvedl v Zadávací dokumentaci požadavek na označení značky shody 
dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a musí být z hlediska právních předpisů 
způsobilý a vhodný pro použití při poskytování zdravotní péče.“ Zadavatel uvádí, aby účastník 
na uvedený požadavek nebral zřetel.  
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Dotaz: 
Zadavatel dále v bodě 7.1.4. uvádí: „V případě, že účastník nabídne cenu veřejné zakázky 
vyšší, než je zadavatelem stanovená maximální cena veřejné zakázky, uvedená v této zadávací 
dokumentaci, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky účastníka ze zadávacího 
řízení.“ Maximální cena veřejné zakázky však v zadávací dokumentaci uvedena není. Mohl by 
zadavatel odstranit tento požadavek ze zadávací dokumentace? 
 
Odpověď: 
Zadavatel nedopatřením uvedl v Zadávací dokumentaci požadavek na překročení nabídkové 
ceny a následném vyřazení nabídky účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel uvádí, aby 
účastník na uvedený požadavek nebral zřetel.  
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 
Dotaz: 
Zadavatel v části 5 Dvoukomorový vak s obsahem roztoku aminokyselin (AMK 70 - 105 g), 
glukózy (G 180 - 250 g) a elektrolytů s možností přidání tukové emulze pro podání do centrální 
žíly (objem 1000 - 2000 ml) stanovil rozmezí velikosti balení 1000-2000 ml. Účastník tak v této 
části může nabídnout dva přípravky různých velikostí splňující zadavatelem stanovené 
podmínky. Rozdělí zadavatel tuto část na dvě části – část s objemem 1000-1699 ml a druhou 
část s objemem 1700-2000 ml, tak aby mohl vysoutěžit obě varianty, které jsou v současnosti 
zadavatelem v závislosti na potřebách pacienta používány? 

 
Odpověď: 
Zadavatel nebude rozdělovat tuto část na dvě části s různým objemem. Zadavatel požaduje, 
aby účastník ocenil vak, který bude pro zadavatele ekonomicky výhodnější.  
 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek dle § 98 odst. 4 ZZVZ a to z 9. 9. 2019 na 12. 9. 
2019. Způsob podání nabídek a čas je nezměněn.  
 
 
V Českých Budějovicích dne 4. 9. 2019 
 
 
Ing. Michaela Michalcová 
Veřejné zakázky – obchodní oddělení 
 
 
 


